
Finansų ministerija: Kultūros ministerija dar kartą turėtų išnagrinėti
Investicijų projekto įgyvendinimo pasirinktoje vietoje pagrįstumą

Finansų ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Seimo nario Bronislovo Matelio ir
pilietinės iniciatyvinės grupės „Išsaugoti „Garsą“ prašymus dėl Valstybės investicijų
2020–2022 metų programoje numatytų skirti lėšų investicijų projektui „Stasio Eidrigevičiaus
menų  centro Panevėžyje, Respublikos g. 40, įkūrimas modernizuojant viešąją kultūros
infrastruktūrą, I etapas“ teisėtumo ir informavo, kad viešoji įstaiga Centrinė projektų
valdymo agentūra, kaip Investicijų projekto, finansuojamo iš ES lėšų, administruojančioji
institucija, atsižvelgdama į tai, kad šiuo metu laukiama Valstybinės teritorijų planavimo ir
statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos statybą leidžiančio dokumento patikrinimo
akto išvados įsigaliojimo dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2018 m.
gruodžio 5 d. išduoto statybą leidžiančio dokumento Nr. LRS-51-181205-00057, priėmė
sprendimą, kad Investicijų projekto veiklų išlaidos galės būti apmokamos tik paaiškėjus, kad
statybą leidžiantis dokumentas buvo išduotas teisėtai. Įsigaliojus Valstybinės teritorijų
planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos patikrinimo akto išvadai, kad
statybą leidžiantis dokumentas išduotas neteisėtai, CPVA inicijuos Investicijų projekto
sutarties nutraukimo procedūrą.

Finansų ministerija, atsižvelgdama į minėtas Investicijų projekto įgyvendinimo aplinkybes,
mano, kad Kultūros ministerija, kuriai pavesta formuoti valstybės politiką, taip pat
organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą ministrui pavestose valdymo
srityse, dar kartą turėtų išnagrinėti Investicijų projekto įgyvendinimo pasirinktoje vietoje
pagrįstumą, taip pat atsižvelgti į priimtą galutinį sprendimą dėl statybą leidžiančio
dokumento teisėtumo bei CPVA priimtus sprendimus

 


